Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

                              Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel. (19) 3896-9000
                                                          email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
                                                                 Santo Antônio de Posse – SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2025

PROCESSO Nº 2464/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, de acordo com o ANEXO I – Termo

de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

COMUNICADO DE REABERTURA

I – A Prefeitura de Santo Antonio de Posse, no uso de suas atribuições legais, em

prosseguimento ao Pregão Eletrônico nº. 098/2025, nos termos do requerimento

realizado pela vencedora do Item 01 da empresa “AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

LTDA”, assim como manifestação da unidade requisitante concordando que o produto

ofertado não atende as exigências/especificações do Termo de Referência, fica

ANULADO o ato que tornou vencedora a empresa “AGROPRATA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA”, consequentemente, fica REABERTO o item 01 do Pregão Eletrônico

nº. 098/2025.

II – Diante de tal providência, fica reaberta o item 01 do Pregão Eletrônico nº 098/2025

na data de 11 de Agosto de 2025 às 09:00 horas, nos moldes do item 9.13 do Edital.

IV – Publique-se e encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 04 de agosto de 2.025.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br